16/07/2021 SEI/GOVMG - 32198685 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=37336867&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto Estadual de Florestas​

Núcleo de Apoio Regional de Patrocínio

Ofício IEF/NAR PATROCINIO nº. 37/2021

Belo Horizonte, 13 de julho de 2021.

  Senhor,

  Sebastião Batista Ribeiro
  Empreendedor Responsável
  Rua Coronel Rabelo, 1763, centro
  Patrocínio
  CEP: 38.740-000

Assunto: Notificação / Arquivamento de Processo

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 2100.01.0019186/2021-67].

Prezado Senhor,

Servimos do presente para informar que esta Regional procedeu o arquivamento do
processo administrativo Nº 11020000119/16  - 2100.01.0019186/2021-67, do
empreendedor/empreendimento Fazenda Garcia/ alusivo ao requerimento de Supressão da Cobertura
Vegetal Nativa, sem destoca, para uso alternativo do solo, localizado no município de Serra do Salitre-
MG, atendendo a solicitação de cancelamento do referido processo  via  (ofício)  enviada pelo
empreendedor.

Ressalta-se, ainda, que o arquivamento do presente processo NÃO impossibilita a abertura
de novo processo, desde que não implique reaproveitamento dos custos referentes ao processo ora
arquivado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Caio Furtado Pereira, Servidor, em 13/07/2021, às 16:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

16/07/2021 SEI/GOVMG - 32198685 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=37336867&infra… 2/2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 32198685
e o código CRC 09E9C41C.

Referência: Processo nº 2100.01.0019186/2021-67 SEI nº 32198685

Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0